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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp., zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.  

(jedn. tekst Dz. U. z 2019r. poz. 59) sprawuje nadzór sanitarnym nad podmiotami, dla których 

powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest 

podmiotem dominującym. Na terenie powiatu gorzowskiego nadzorem i kontrolą są objęte 

następujące podmioty: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  Dom Pomocy Społecznej „Dom Seniora”  
ul. Narutowicza 4A 
66-470 Kostrzyn nad Odrą 

2.  
Dom Pomocy Społecznej w Kamieniu 

Wielkim 
ul. Stawna 40 
66-460 Witnica  

3.  Zespół Szkół  
ul. Komisji Edukacji Narodowej 2 
66-470 Kostrzyn nad Odrą 

4.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
ul. Szosowa 109, Lipki Wielkie 
66-431 Santok 

5.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Pankiewicza 5-7 
66-400 Gorzów Wlkp. 

6.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
Os. Leśne 5 
66-470 Kostrzyn nad Odrą 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2018 roku przeprowadzono 2 kontrole sanitarne w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczy w Lipkach Wielkich. 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 

uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej). 

Podejmowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną działania miały na celu stworzenie 

dzieciom i młodzieży optymalnych i bezpiecznych warunków do harmonijnego rozwoju, 

zdobywania wiedzy i umiejętności. 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lipkach Wielkich, ul. Szosowa 109,    

66-431 Santok. 

Budynek ośrodka dostosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wychowankowie 
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mogą korzystać ze schodołazu, podjazdu oraz pomieszczenia sanitarnego wyposażonego                          

w odpowiednie urządzenia sanitarne i uchwyty ułatwiające korzystanie z tych urządzeń.                 

W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono dzieciom i młodzieży właściwe warunki do 

utrzymania higieny, w tym dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny 

osobistej. Wychowankowie internatu, tzw. „Grup wychowawczych” zajmują 9 pokoi 

mieszkalnych 3, 4 i 5 – osobowych (wyposażonych prawidłowo). Do dyspozycji 

wychowanków są również trzy świetlice. Wyposażenie wszystkich pomieszczeń było                     

w dobrym stanie technicznym. Meble edukacyjne posiadały stosowne certyfikaty 

poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. Zajęcia ruchowe prowadzone są w hali 

sportowej membranowej z zapleczem sanitarno-higienicznym i boisku trawiastym, które 

stanowią integralną część ośrodka. W dniu kontroli bieżąca czystość i porządek pomieszczeń 

nie budziła zastrzeżeń. 

Na terenie placówki funkcjonuje gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy 

przedlekarskiej. Opieka zapewniona była przez pielęgniarkę tylko jeden raz w tygodniu przez 

4 godziny. 

Podczas kontroli stwierdzono ubytki w wykładzinie podłogowej w sypialni grupy I oraz 

świetlicy grupy IV, a także niewłaściwy stan sanitarno-higieniczny sufitu w pomieszczeniu 

sanitarnym. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami wydano decyzję 

zobowiązującą Powiat Gorzowski do ich usunięcia oraz decyzję obciążającą kosztami 

kontroli. Nieprawidłowości zostały usunięte. 

W 2018r. w placówce przeprowadzono również kontrolę w zakresie higieny żywności                

i żywienia. Nie stwierdzono nieprawidłowości. W obiekcie prowadzone jest żywienie dla 

wychowanków internatu i uczniów ośrodka. Dla dzieci i młodzieży przygotowuje się pięć 

posiłków dziennie. Posiłki produkowane są od surowca do wyrobu gotowego przez pięć dni                               

w tygodniu. Osoby zatrudnione przy produkcji posiłków posiadały aktualne orzeczenia 

lekarskie do celów sanitarno-epidemiologicznych. Higiena osobista personelu zatrudnionego 

w stołówce nie budziła zastrzeżeń. W stołówce zapewniono odpowiednie warunki                          

do przechowywania poszczególnych produktów żywnościowych z zachowaniem segregacji 

asortymentowej. Odpady pochodzące z procesów przygotowania posiłków oraz odpady 

pokonsumpcyjne są na bieżąco usuwane z pomieszczeń bloku kuchennego, a następnie 

odbierane przez firmę zewnętrzną. W zakładzie wdrożone zostały zasady dobrej praktyki 

higienicznej (GHP), dobrej praktyki produkcyjnej (GMP) oraz systemu HACCP (Systemu 

Analizy Zagrożeń i Krytycznych Punktów Kontroli) i są one przestrzegane. Jadłospis 

oceniony podczas kontroli nie budził zastrzeżeń pod względem urozmaicenia i zawartości 

składników odżywczych. Do posiłków podawane są świeże warzywa i owoce. Produkty 

zbożowe i mleczne są urozmaicone. Do obiadów serwowane są różne rodzaje mięs (drób, 

wieprzowina) oraz ryby.  
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III. Domy pomocy społecznej. 
 

▪ Dom Pomocy Społecznej „Dom Seniora”, ul. Narutowicza 4a, 66-470 Kostrzyn nad 

Odrą. 

W 2018r. w placówce przeprowadzono kontrolę kompleksową z zakresu higieny 

komunalnej – kontrolą objęto pomieszczenia mieszkalne, higieniczno-sanitarne                                 

i ogólnodostępne obiektu oraz jego otoczenie, dyżurkę pielęgniarską ze szczególnym 

uwzględnieniem procesów dezynfekcji narzędzi i sprzętu medycznego wielokrotnego użycia 

oraz postępowania z bielizną i odpadami medycznymi, postępowanie ze zwłokami osób 

zmarłych, a także postępowanie z odpadami komunalnymi. Wszystkie pomieszczenia 

utrzymane były w czystości i porządku, a ich stan sanitarno-techniczny nie budził zastrzeżeń. 

Kontrola kompleksowa z zakresu higieny żywności również nie wykazała nieprawidłowości. 

Stan sanitarno-higieniczny oraz techniczny pomieszczenia do przyjmowania  

i wydawania posiłków, świetlicy/jadalni oraz ogólnodostępnego aneksu kuchennego nie 

budziły żadnych zastrzeżeń. Żywieniem pensjonariuszy zajmuje się zewnętrzna firma 

cateringowa (Firma Handlowo-Usługowa D&S Donata Banach w Kostrzynie nad Odrą), która 

przygotowuje posiłki w restauracji „Kredens” i dostarcza je własnym środkiem transportu                      

w opakowaniach jednostkowych jednorazowego użytku do placówki. Zgodnie z zawartą 

umową posiłki dla mieszkańców dostarczane są trzy razy dziennie. Podczas kontroli 

dokonano oceny środka transportu oraz sposobu dystrybucji posiłków przez pracowników 

zatrudnionych w firmie cateringowej – nie stwierdzono nieprawidłowości. Ponadto 

mieszkańcy mają całodobowy dostęp do pieczywa, masła, dżemu, pasztetów, miodu, wędlin. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa żywności w bloku żywienia wdrożone są systemy dobrej 

praktyki higienicznej. Podczas kontroli dokonano analizy jadłospisu dekadowego w zakresie 

diety podstawowej, a także sprawdzono dostosowanie się do wcześniejszych zaleceń 

pokontrolnych wydanych przez LPWIS w Gorzowie Wlkp. Stwierdzono, że sposób żywienia 

uległ poprawie, ale dokonana analiza jadłospisu wykazała jeszcze pewne nieprawidłowości 

tj.: brak dodatków owocowych, nie wyszczególnia się rodzaju/składu wędlin, masła                          

i pieczywa, nie podaje się kolacji na ciepło – zawarta umowa między firmą cateringową nie 

jest w pełni realizowana, zgodnie z umową „co najmniej raz w tygodniu musi być 

przygotowana na ciepło”. W związku z powyższym zobowiązano Dyrekcję DPS-u, do 

podjęcia dalszych działań mających na celu wyeliminowanie błędów żywieniowych.                      

W niniejszej sprawie Dyrekcja wyżej wymienionego obiektu poinformowała pisemnie                     

o podjętych działaniach naprawczych w zakresie żywienia swoich podopiecznych, a także                    

o wyegzekwowania od firmy cateringowej poprawy sytuacji w tym zakresie.  

W jednostce przeprowadzone kontrolę z zakresu higieny pracy sprawdzającą wykonanie 

obowiązku nałożonego decyzją LPWIS w Gorzowie Wlkp. w przedmiocie zapewnienia 

wentylacji w pomieszczeniu szatni dla pracowników zespołu medyczno-rehabilitacyjnego – 

kontrola potwierdziła, że obowiązek został wykonany. Ponadto zgodnie z zaleceniami LPWIS 
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pracownikom wykonującym czynności związane z narażeniem na krew i inne płyny 

ustrojowe oraz stosującym niebezpieczne substancje i mieszaniny chemiczne zapewniono 

środki ochrony indywidualnej spełniające wymagania norm PN-EN-374-2 i PN-EN-374-3. 

 

Podsumowanie: 

1. W ciągu 2018 roku wykonano obowiązki ujęte w decyzji LPWIS w Gorzowie Wlkp.                   

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Lipkach Wielkich, dotyczące 

doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń mieszkalnych 

i sanitarnych. 

2. W Domu Pomocy Społecznej „Dom Seniora” w Kostrzynie nad Odrą wykonano 

obowiązek zawarty w decyzji LPWIS z zakresu higieny pracy. 

3. W porównaniu do roku ubiegłego odnotowano poprawę w zakresie jakości żywienia 

mieszkańców Domu Pomocy Społecznej „Dom Seniora” w Kostrzynie nad Odrą, 

niemniej jednak nadal jest to obszar wymagający poprawy. 


